EPISTOLA ANASTASIAE
martyri ad Chryso genum.

Sanctio confessori CHRISTI, Chryso gono, Anastasia S. Quamuis pater meus idola plurimum ueneretur: tamen mater mea Flauia cum perpetuo Christiana fuisset: ex quo peperit, Christianam me fecit, uerè quod Dei cognitionis participè reddidit. Post obitum autem illius, uiro nuppi scelera uillimo, cuius gratia diuina coniugium effugi, supplicans Domino nostro IESU Christo dies noctesque, ut ab illo impuro idololatra liberarer: què cõstat meas facultates oēs cum impuris & idololatriæ exhaustis: me uerò tanquam ueneficam & sacrilegam, in grauissimum carcerè cõiecit, ut hanc temporariam uitam perderè. Itaque nihil mihi præter uitæ reliquū est. Verum precor, ut cum spe diuina moriar.

Quam-

*Reputata
superatio
ris uicibus.*

*Inferam
dem præ
torum.*

*Solis aurea
catena.*

Scripta.

Arguita.

*Præter
se ferri
tit.*

*Christi opt
implorat.*

*Tempora,
dierna.*

*Dei ferri
genui.*

*Mater Chry
sogene.*

*Mortuus in
pau.*

Quamvis autem confessione Christi mei glorie:ualde tamen doleo quod facultates, quas optabam in seruis Dei insumere, sceleratus ille homo demonum cultoribus suppeditat: & quas ego in seruis Dei exoptare optabam, eas scedis & impijs hominibus largitur. Propterea rogo te, serue Christi, ut diligēter pro me Deū ores: ut, siquidem præciter Deus, maritus meus Publius credat in Christum: sin minus, ut cum suis fraudibus perire sinat, me uerò ab eo liberet. Satus enim mori, quā filium Dei abnegare, & in eum credentibus impedimento esse, ipse omnipotens Christus testat. Cum recessero ab hoc errore, sanctis operam dabo: eorumque curā, uti copii, perpetuò suscipiam. Vale serue Dei, & memento mei.

Chrysofonus hu literis acceptis, sic rescripsit:

Chrysofonus Anastasie S. Tibi, iactate procellis uitæ, Christus qui in fluctibus ambulauit, opem ferat, ut diaboli potentia sermone illius irrita reddat. Magno igitur animo & quali in medio mari iacens, credas Christo, cum tui rationem habiturū: & ad te ipsam conuersa, exclamato cū Propheta, qui dixit: Cur moesta es anima mear & reliqua. Duplex enim potestis gratia diuine demonstrat. Nam & temporaria tibi abunde suppetēt, & cœlestia adiciuntur. Deus autem eus a quibus nō rogatur pro bonis rebus, auersatur. Vide ne turberis hoc, q̄ tibi picē perpetuò erga Christum aliteciæ, aduersa eueniunt. Neq̄ enim fallit te Christus: sed explorat. Neq̄ firmitas est humanū auxilium, ut tu existimas, cum Scriptura dicat: Excitabilis est homo, qui sp̄s in homine ponit: benedictus autē, qui in Deum sperat. Age strenue & uigilanter, & profusus effuge peccatū. Hoc à Deo solatium expete, eiusq̄ mādata custodi. Iam enim tempus salutis super te ueniet, & uelut in obscura nocte, clarū tibi Dei lumen affulgebis, & post tempestatē hilare tibi & serenum aridebit tempus: tibiq̄, ut omnibus propter Christum afflictiis, præbebit temporariam patientiam, per quam aeternam recipies mercedem. Vale in Domino & ora pro me.

Rursus eadem ad eundem scribit:

Chrysofono cōfessori Christi Anastasia S. Cum finis inisset corpori meo, ora pro me, ut ille meam animā recipiat: propter quem has afflictiones sero.

Ad qua Chrysofonus sic rescripsit:

Ancillæ Dei Anastasie Chrysofonus

S. Quemadmodū tenebras lucē obscurare manifestum est: sic & imbecillitatem salus sequitur, & post mortē uita dignus tribuitur. Eundem enim finem rerum humanarum felicitas habet, ut neq̄ summis si despondeat animos, neq̄ magnanimi gloriēntur. Vnum em̄ mare est, in quo nauigia nostri corporis de curru: & ab uno gubernatore regitur. Quorum igitur naues carnis munitæ sunt, si inco lumes nauigare possunt. Infirmi autē, etiam sine fluctibus in ipsa tranquillitate periclitantur. Non procul enim absunt ab intentu, quæ nō ad portum salutis peruenire student. Tu uerò quæ ancilla Christi irreprehensibilis es: crucē in toto tuo animo conseruato, teq̄ ad salutē præparato, ut in nūmerū martyrum Christi recipiaris. Vale.

Χρυσόμαλῶν.) Chrysofomalo nomen saltricitis, aut meretricis, quæ tempore Iustiniani & Theodoræ floruit.

Χρυσόπολις.) Chrysofopolis, mercatus Chalcedoniæ, ubi Græci, q̄ apud Cyrū stipēdia fecerunt, septem dies manserunt, ut prædam uenderent: ut ait Xenophon.

Χρυσίον ἑσθλοφώνιος.) Colophonij optimū aurum fecerunt, etenim id multum differre dicitur ab alio. Fortassis autem Lydi, patria pulsi, aurifodinas Thraciæ, & iuxta Strymonem, cum Ionibus quibusdam occupatur, & auro faciendo studuerunt.

Χρυσίον κρητὸν ἀπικρατὸς ἰσχυρίλος ἰον.) Aurum tenens non efficies ea quæ uis.

Χρυσόχοιρος.) Fama aliqui sparsa est apud uulgus Atheniense, in Hymetto multa ramēta auri conspecta esse, quæ formicæ pugnaces custo dixerunt. Illi uerò artemptis armis, contra eas excurrerunt. Cum uerò re infecta rediissent, frustra q̄ afflictari eisēt alij alios deriserunt, dicētes, ἂν δὲ ἰσχυροχίρῳ. Tu uerò putabas te autē futurum. hoc est, tu putabas ramētis multis collectis, te autē futurū, ac euasurū esse diuitē. Derident autē à Comiciis. Eubulus certē ait: Nos aliquādo Atheniēnsibus persuasimus, ut armis artemptis in Hymetti si exiēt.

Χρυσὸν κρητὸν ἰον κρητὸν ἰσχυρίλος κρητὸν.) In aut rare nos te non animaduertis? In eos qui frustra conuiciantur. Infert enim: Nunc ornamentum est talia audire.

Χρυσίον.) Tibiæ tuæ clamitāt, Heu heu, modiolos & compedes desiderantes.

Χρυσίον.) Rarius est genus animorum contemplationi deditulimorum, chœnīce, quo periodos meciuntur Aegyptij: qualis fuit Amus & Antonius.

CHORILLVS, Atheniēsis tragicus, sexa-